
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTRAESTRUTURA E URBANISMO

CNPJ: 06.I84.253/Ü001-49

Site: https:/Avww.pcürciras.ma.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA N" 002/2022 - SRP

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de instalação de Subestações Aéreas para os Prédios Públicos do
Município de Pedreiras/MA.

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, Sr.°
Marcos Brunieri de Freitas - Secretário Municipal de Iníraeslrutura e Urbanismo, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em
favor da empresa F M DOS S PEDROSA - ME, CNPJ n" 39.754.268/0001-54, situada á
Avenida Zé Da Preta - Loteamenlo São José, s/n. Santo Antônio dos Oliveiras, CEP:

65.727-000 - Trizidela do Vale/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 786.395,36
(Setecenios e oitenta seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos),
conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO em 09/03/2023.

HOMOLOGADO PARA: F M DOS S PEDROSA - ME, CNPJ n° 39.754.268/0001-54,
situada à Avenida Zé Da Preta - Loteamento São José, s/n. Santo Antônio dos Oliveiras, CEP:
65.727-000 - Trizidela do Vale/MA.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 786.395,36 (Setecentos e oitenta seis mil,
trezentos e noventa e cinco reats e trinta e seis centavos).

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e
Administrativo.

Pedreiras/MA, 09 de março de 2023.

Marcos Btóiieri de Freitas
Secretário Municipal de Infraestrulurae Urbanismo

Avenida Rio Branco, n" III1, CEP: 65.725-000, Centro - Fcdrciras/MA

E-mail: infraestrutura@pcdreiras.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITUIU MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EVFRAESTRUTURA E URBANISMO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: litlp.s://www.pcdreiras.nia.gov.br

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORI^NCIA N" 002/2022 - SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N®

002/2022 - SRP, do tipo menor preço global, objetivando o Registro de Preços para eventual
e futura Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação de

Subestações Aéreas para os Prédios Públicos do Município de Pedreiras/MA, em favor da

empresa F M DOS S PEDROSA - ME, CNPJ n" 39.754.268/0001-54, situada â Avenida Zé

Da Preta - Loteamento São José, s/n, Santo Antônio dos Oliveiras, CEP: 65.727-000 -

Trizidela do Vale/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 786.395,36 (Setecentos e

oitenta seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos). Comunica assim o

resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.

Pedreiras/MA, 09 de março de 2023.

Marcos Braiíien de Freitas

Secretário Municipal dc Infraestrutura e Urbanismo

Avenida Rio Branco, n° 1111, CEP: 65.725-ÜÜO, Centro - Pedreiras/MA
E-mall: lnrracstrulura@pcdrciras.ma.gov.br



PREFEmjRA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA ! TERCEIROS I ISSN 2764-7129 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 7C2/2023 • 09/03/2023

A SENHORA MARClA FABIANE MOTA DE MORAIS.
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HU.MANOS DA PREFEITUR.L MUNICIP.VL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER. ao(a) Sr(n). ANDREIA COSTA DA SILVA 30
(trinta) dias de Tórias rcgulomenlarcs referentes ao período
aquisitivo 2020/2021, a serem gozados de I0/04'2023 á

10/05/2023, Assistente Social, junto a Secretaria Municipal de
Saiide,

DS-sc Ciêncin c Cumpni-sc
Dcpartontonto do Recursos Humanos dc Pedreiras - MA, 06 de
Março de 2023,
MARClA FABIANE MOTA DE MOÍLMS

Diretora do Dcpanamcnio de Recursos Humanos

• PORTARIAS - CONCEDER: 063-B/2023

PORTARIA R. M. n*. Ü63-B/2023.

A SENHORA MARClA FABIANE MOTA DE MORAIS,
DIRETORvV DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS. ESTADO DO MAILLNHÁO, NO USO DAS
ATRUJUIÇÕES A SI CONFERID;LS,
RESOLVE:

CONCEDER. ao(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO DA
SILVA SARROS 90 (noventa) dias dc licença prêmio
rcgulamcntarcs rcrcrentcs ao período aquisitivo 2013/20)8. u
serem gozados dc 01/09/2023 e 30/11/2023. AOSD, junto a
Secretaria Municipal de Suúdc.
Dê-se Ciência c Cumpra-sc
Dcpartamcmo dc Recursos Humanos de Pedreiras - MA, 06 de
Março de 2023.
MARClA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento dc Recursos Humanos

• PORTARIAS • CONCEDER: 064/2023

PORTARIA R. H. n°. 064/2023.

A SENHORA MARClA FABUNE MOTA DE MOR.US,

DIRETOR,\ DO DEPARTA.MENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITUR/L MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO. NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER. ao(a) Sr(a). DALVANI PEREIRA FRAZÃO
DE LIMA. 30 (irinla) dias de ferias regulamcntarcs referentes
ao período aquisitivo 2021/2022, a serem gozados de 06/04/2023
à 07/05/2023, Aux. dc Enfermagem. Junto a Secretaria
Municipal dc Saúde.
Dê-scCicncia c Cumpra-se
Depanamemn dc Recursos Humanos de Pedreiras • MA. 07 de
Março dc 2023-
MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

- PORTARIAS • CONCEDER: 064-A/2023

PORTARIA R. H. n'. n64-A/2023.

A SENHORA MARClA FABIANE MOTA DE MORAIS.

DIRETORA DO DEPART/UVIENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER, aula) Sr(a), SILVANA RODRIGUES DE
OLIVEIRA. 90 (noventa) dias dc licença prêmio

tcgiilamcntarcs referentes ao período aquisitivo 2018/2023, a
serem gozados de 03/04/2023 c 02/07/2023, Agente Comunitário
dc Saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde.
Dê-sc Ciência c Cumpra-se
Departamento de Recursos Htuiiasos de Pedreiras - MA. 07 dc
Março dc 2023.
MARClA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humano

- PORTARIAS - CONCEDER; 065/2023

PORTARIA R. H. n°. 065/2023.

A SENHORrL MARClA FABIANE MOTA DE MOR/VIS,

DIRETOIL\ DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER. ao(a) Sr(a). MARINETE SILVA LIMA, 30
(trinta) dias dc férias rcgulamcntarcs referentes ao período
aquisitivo 2021/2022, a serem gozados de 01/04^023 ã
30/04.'2023, Agente Comunitário dc Saúde, junto a Secretaria
Municipal de Saúde.
Dê-sc Ciência c Cumpra-se
Departuroenio dc Recursos Humanos dc Pedreiras - MA. 08 de
Março dc 2023.
MARClA FABIANE MOTA DE MOR,\IS

Diretora do Departamento dc Recursos Humanos

// — // "
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E URBANISMO • LICITAÇÕES - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.: 02/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA N*
002/2022 - SRP. Homologo o resultado da licitação na

modalidade CONCOlUU-NClA N" Ü02/2022 - SRP. do tipo
menor preço global, objetivando o Registro de Preços para
eventual c futura Contratação üc empresa especializada para
prestação de serviços dc instalação dc Subestações Aéreas para
os Prédios Públicos do Município dc Pcdrciras/MA. cm favor da
empresa F M DOS S PEDROSA - ME. CNPJ n",
.39.754.268/0001-54. situada à Avenida Zc Da Preta -•

Lotcamcnto Sõo José, Vn. Santo Antônio dos Oliveiras, CEP:
65.727-000 - Trízídela do Vale/MA, vencedora do certame no ^
valor total de RS 786.395,36 (Sctcccntos e oitenta seis mil,
trezentos e noventa c cinco reais c trinta e seis centavos). (/
Comunica assim o resultado finai do proccdimcnlo, levando cnr /
conta o interesse público c Administrativo. Pcdrciras/MA, 09 dc
março dc 2023. Marcos Bninieri de Freitas - Seccclirio
Municipal dc Infracstrulura c Urbanismo. o.( j

//- 'T- ^
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E URBANISMO • LICITAÇÕES - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.: 006/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N'
006/2D22. Homulogu u resultado da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n" 006/2022, do tipo menor preço
global, objetivando a Contratação dc empresa especializada para
prestação dc serviços de Urbanização e Rcquuiificação da
Avenida João do Vale no Município de Pcdrciras/MA. cm favor
da empresa EMII.ENY O DA SILVA EIRELl- EPP. CNPJ n"
19.495.939/0001-00, situada à Avenida Rio Branco, n' 142,
Centro. CEP: 64.725-000 - Pcdrciras/MA, vencedora dn certame
DO valor total RS 1.393.611.OS (Um milhão, oiloccntos c noventa
ü trcs mil, sciscunlos c onze reais c cinco centavos). Comunica
assim o resultado final do proccdimcnlo, levando cm conta o
interesse público c Administrativo. Pcdrciras/MA, 08 de março

Assinado eletronicamente por José Andeison da Silva Uma - CPF: *".3fl9.343-*' em 09/03/2023 16:51:16 - IP com n': 192.168.0.104
Autenticação em: www.pedreirss.ina.sov.b(7dlatiooficial.ptip?id=1607

aDOM www.pedreiras.ma.gov.br 4/6


